ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DA AUD-TCU PARA AS

ELEIÇÕES DO BIÊNIO 2021-2020

Aos quinze dias do mês de setembro de 2020, teve início a 2ª Reunião Virtual da Comissão

Eleitoral constituída pela Associação da Auditoria de Controle Externo do Tribunal de

Contas da União (AUD-TCU), com vistas a deliberar sobre a necessidade de prorrogação

do prazo de votação da Proposta de Regulamento das Eleições para Diretoria e Conselho

Fiscal da AUD-TCU para o biênio 2021-2022, em razão de algumas dificuldades de

cadastramento na nova plataforma da Associação Nacional dos Auditores de Controle

Externo dos Tribunais de Contas do Brasil (ANTC) relatadas por associados. Após

discussão virtual, os membros da Comissão Eleitoral decidiram, por unanimidade,

prorrogar do dia 15 de setembro de 2020 para o dia 16 de setembro de 2020, às 23h59, a

data e hora de encerramento da votação do referido Regulamento.  Nada mais havendo a

tratar, o Senhor Presidente agradeceu a participação de todos os membros e deu por

encerrada a reunião, que, para constar, eu, RAFAEL CARNEIRO DI BELLO, lavrei a

presente ata a qual subscrevo juntamente com os presentes na reunião.***

MARCELO ROCHA DO AMARAL

Presidente da Comissão Eleitoral

RAFAEL CARNEIRO DI BELLO

Membro e Secretário-Geral da Reunião

LUIZ SÉRGIO MADEIRO DA COSTA

Membro da Comissão

*Ata aprovada em deliberação virtual da Comissão Eleitoral da AUD-TCU realizada em 16/09/2020